
 
  
 

 
ОХТИРСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 
П’ЯТДЕСЯТА (ПОЗАЧЕРГОВА) СЕСІЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
28.08.2024               ​ ​        м. Охтирка​ ​                      № 1058-МР 

    
Звіт про роботу комунального некомерційного підприємства Охтирської 
міської ради «Охтирська міська стоматологічна поліклініка» щодо 
виконання статутних зобов’язань та фінансово-господарську діяльність 

         
На виконання рішення сорок третьої (позачергової) сесії від 21.12.2023    

№ 937 - МР «Про  затвердження  плану  роботи міської  ради на 2024 рік», 
відповідно до статті 17 та статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», заслухавши звіт про роботу комунального 
некомерційного підприємства Охтирської міської ради «Охтирська міська 
стоматологічна поліклініка» щодо виконання статутних зобов’язань та 
фінансово-господарську діяльність, керуючись частиною першою статті 59  
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 
вирішила: 
 

           1. Звіт про роботу комунального некомерційного підприємства 
Охтирської міської ради «Охтирська міська стоматологічна поліклініка» щодо 
виконання статутних зобов’язань та фінансово-господарську діяльність у І 
півріччі 2024 року  взяти до відома (додається). 
 
 
 
Міський голова​ ​ ​ ​ ​ ​ ​        Павло 
КУЗЬМЕНКО  
 

 



 
 



       
                   Додаток 

                                              до рішення міської ради 
                                             28.08.2024 № 1058-МР 

 
ЗВІТ 

про роботу комунального некомерційного підприємства 
Охтирської міської ради «Охтирська міська стоматологічна 

поліклініка» щодо виконання статутних зобов’язань та 
фінансово-господарську діяльність у І півріччі 2024 року 

 
Комунальне некомерційне підприємство Охтирської міської ради 

«Охтирська міська стоматологічна поліклініка» здійснює обслуговування 
дорослого та дитячого населення, пільгової категорії, військовослужбовців та 
соціально - незахищеного населення, що складає близько 87%. Режим роботи 
підприємства з 01.01.2024 року: з понеділка по п’ятницю з 8.00 год. – 16.00 год. в 
14-ти кабінетах, та в 5-ти кабінетах в суботу з 9.00 год. - 15.00 год. Щодня з    
17.00 год. - 8.00 год.  ранку  та цілодобово у вихідні дні черговий 
лікар-стоматолог в приймальному відділенні комунального некомерційному 
підприємства Охтирської міської ради «Охтирська центральна районна лікарня» 
надає невідкладну стоматологічну допомогу. Запис на прийом до 
лікаря-стоматолога проводиться за зверненням до медичної реєстратури, а також 
за телефонами       6 -18-13, 099 073 4409. Вибір лікаря-стоматолога за бажанням 
пацієнта. У медичному закладі пацієнт одержує всі види необхідної амбулаторної 
стоматологічної допомоги, ознайомлюється зі своїми правами та обов'язками, 
планом лікування, можливими ускладненнями, тощо.  

 КНП ОМР «ОМСП» є єдиним потужним спеціалізованим закладом 
вторинного рівня в Охтирському районі, що надає стоматологічну  допомогу 
мешканцям Охтирської міської територіальної  громади, 185 населеним пунктам.  
З травня 2022 року до поліклініки звертаються громадяни майже з усієї України.  

Підприємство надає наступні стоматологічні послуги: дитяча стоматологія, 
хірургічна (включаючи імплантологічні послуги), терапевтична, ортодонтична,  
ортопедична (включаючи всі види  зубного протезування) та всі види 
рентгенологічного дослідження ( внутрішньо ротове - прицільне та поза ротове - 
комп’ютерне панорамне томографічне).  

 Фактичне навантаження в 2024 році на одного лікаря-стоматолога 
дитячого становить  7,5 осіб, на одного лікаря-стоматолога терапевта 11,5 осіб. 

Структура підприємства налічує 2 відділення та адміністрацію, що 
становить 59,1  штатних посад: 1-ше лікувально-профілактичне  налічує  12,65 
штатних посад (утримується за бюджетні кошти, надає стоматологічну 
безоплатну  допомогу пільговій категорії населення та військовослужбовцям),      
2-ге госпрозрахункове налічує 46,45 штатних посад (утримується за рахунок 



коштів наданих від платних послуг). Згідно з штатним розписом підприємства 
станом на 01.07.2024 року облікова кількість штатних працівників становить 55 
осіб, середньооблікова кількість - 46 осіб, 2  медичних працівника мобілізовано, 
6 працівників  у відпустці по догляду за дитиною по досягненню нею 3-х річного 
віку, 1 працівник в декретній відпустці. 
      Укомплектованість штатних посад :  

▪​ адміністрація 4 працівника: директор; головний бухгалтер; провідний 
економіст та юрисконсульт; 

▪​ 21 лікар-стоматолог (зайняті 17), з них мають категорії: вищу  7 осіб; І  – 4 
особи;  ІІ  – 4 особи; без категорії – 6 осіб; 

▪​ 20 осіб середній медичний персонал (зайняті 17), з них мають  категорії:  
вища – 1 особа;  І  – 10 осіб; ІІ  – 3 особи; без категорії – 6 осіб; 

▪​ 5 молодших медичних сестер; 
▪​ 5 працівників технічного забезпечення: касир; реєстратор медичний; водій; 

робітник з обслуговування; оператор комп’ютерного набору. 
КНП ОМР «ОМСП» є базою  для проходження інтернатури, так в 2024 році 

в медичному закладі на контрактній основі зайняті 2 лікаря-інтерна за 
спеціальністю стоматологія. 

Рішенням Охтирської міської ради від 08.12.2023 № 895-МР «Про 
затвердження фінансових планів  підприємств, які належать до комунальної 
власності Охтирської міської територіальної громади на 2024 рік», в частині 
доходів та витрат, був затверджений фінансовий план закладу на суму 9 144,7 
тис. грн. на 2024 рік, відповідно на І півріччя 2024 року на суму 5 000,4 тис. грн. 
У результаті господарсько-фінансової діяльності за І півріччя 2024 року основні 
показники роботи медичного закладу склали надходження в сумі 4 701,9 тис. грн, 
що становить 94 % від  запланованої суми,  з них: 

1. Платні стоматологічні  послуги населенню надаються згідно «Положення 
про платні послуги»  затвердженого рішенням сесії  від 06.10.2020  № 2124-МР  
та   за тарифами, затвердженими  виконавчим  комітетом Охтирської міської ради 
від 20.12.2023 № 283 на суму  2761,2 тис. грн., що становить 58,7 %  від 
затверджених. 

2.  Безоплатні  стоматологічні  послуги: 
●​на умовах контрактування з  Національною службою здоров’я України  по 

пілотному проекту № 66 «Зубопротезування  окремих категорій осіб, які 
захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України» -  
(453,3 тис. грн.),  що становить  9,7% від запланованих; 

●​ відповідно до міської Програми фінансової підтримки та розвитку КНП 
ОМР «ОМСП» на пільгову категорію населення затверджено коштів Охтирської 
міської територіальної громади у сумі 1063,0 тис. грн., що становить 22,6% від 
запланованих,  



●​відповідно до Програм фінансової підтримки та розвитку КНП ОМР 
«ОМСП» Комишанської та Кириківської громад на пільгову категорію населення 
затверджено коштів у сумі 424,4 тис. грн., що становить 9% від запланованих. 

За   І півріччя 2024 року послугами з безоплатного лікування та знижкою в 
50 % вартості послуг охоплено наступні категорії громадян: 

●​  679 військовослужбовців (1134 відвідувань) на загальну суму 701,8 
тис. грн., середня вартість лікування однієї особи становить 1033,59 грн., середня 
вартість одного відвідування становить 618,87грн.; 

●​  685 осіб (1542 відвідувань) пільгової категорії населення, які 
проживають в Охтирській  міській територіальній громаді на  загальну суму 
356,8 тис. грн., з них: 

- 894 відвідувань дорослого населення (по категоріям: УБД – 566; ВПО – 
149; ЧАЕС – 145; ветеран військової служби – 3; інвалід війни – 20; ОПЧЗ – 11); 

- 648 відвідувань дитячого населення (дитина батька УБД – 361, дитина 
ВПО – 264, дитина  під опікою - 10, дитина з інвалідністю - 12, дитина з сім’ї 
загиблих Захисників України – 1). 

За звітний період охоплено послугами з надання безоплатних оглядів та 
заходів з профілактики стоматологічних захворювань (обробка зубів 
фторвмісткими препаратами) дитяче населення по навчальних закладах громад 
та знижкою в 50% вартості стоматологічних лікувальних послуг за програмами 
функціонування та розвитку КНП ОМР «ОМСП»  Комишанської сільської ради 
та Кириківської селищної ради на 2024 рік, за програмою Чернеччинської 
сільської ради «Програма відшкодування витрат за надані пільги з безоплатного 
лікування зубів та зубопротезування для окремих категорій громадян 
Чернеччинської сільської ради на 2022-2025 роки»  в кількості  900 осіб, що 
становить 1289 відвідувань на загальну суму 380,5 тис. грн. 

За І півріччя 2024 року охоплено послугами з безоплатного 
зубопротезування  106 чоловік  на загальну суму 637,0 тис. грн, з них: 

▪​ 39 осіб пільгової категорії населення м. Охтирка, на загальну суму           
138,4 тис. грн., середня вартість однієї  роботи склала 3,5 тис. грн. 

▪​ 47 осіб на загальну суму 454,3 тис. грн., середня вартість однієї роботи           
9,7 тис. грн. по пілотному проекту № 66 «Зубопротезування окремих категорій 
осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 
України»; 

▪​ 20 осіб на загальну суму 44,3 тис. грн., середня вартість однієї роботи           
2,2 тис. грн. за укладеними договорами з управлінням соціального захисту 
населення Охтирської міської ради та Охтирською районною державною 
адміністрацією «Про забезпечення громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи безоплатним зубопротезуванням». 

За звітний період надано безоплатно послуг з діагностичних досліджень 406 
особам на загальну суму 49,9 тис. грн., а саме: дитині під опікою; пільговій 



категорії населення Охтирської міської територіальної громади (УБД, особа з 
інвалідністю внаслідок війни, дитина батька УБД, дитина ВПО, дитина з 
інвалідністю, особа з сім’ї загиблих Захисників України) зі знижкою 50% 
вартості послуг та військовослужбовцям незалежно від місця проживання.  
       З метою профілактики, виявлення стоматологічних захворювань та патологій 
щелепно-лицьової ділянки лікарями-стоматологами дитячими в загальноосвітніх 
закладах Комишанської, Чернеччинської та Кириківської громад для учнів 1-11 
класів та дошкільних навчальних закладів в січні-травні 2024 року були 
проведенні уроки гігієнічного виховання та навчання. Проведені бесіди зі 
школярами на теми: «Роль  якісного харчуванню в розвитку дитини» та «Вплив 
шкідливих звичок на формування зубо - щелепної  системи». Оглянуто 511 дітей, 
проведено профілактичні заходи та видано батькам направлення на консультації  
та лікування до лікарів-стоматологів  КНП ОМР «Охтирська МСП». 

    Показники діяльності за І півріччя. 
Найменування Одиниця 

вимірювання 
І півріччя 

2024 
Кількість відвідувань  разом: відвідувань 20158 

в тому числі дитячого населення,  відвідувань 5266 
в тому числі до лікаря-ортодонта відвідувань 876 

в тому числі з психіатричної 
спеціалізованої лікарні 

відвідувань 5 

в тому числі вагітних жінок відвідувань 53 
військовослужбовців відвідувань 1784 

Отримали невідкладну допомогу відвідувань 3562 
Запломбовано зубів зуб 10221 

ускладнений карієс зуб 2379 
карієс зуб 7842 

Видалено зубів, з них зуб 3382 
При ускладненому карієсі зуб 2926 

​ Інше  456 
у дітей до 17 років постійних зубів зуб 10 

У дітей тимчасових зубів зуб 751 
Направлено пацієнтів  до Сумського  
обласного клінічного онкологічного  
центру з підозрою на онкопатологію  

осіб 6 

Направлено пацієнтів на стаціонарне 
лікування до Сумської обласної клінічної 

стоматологічної поліклініки: 

осіб 18 

з них дітей осіб 1 
Зроблено операцій, усього осіб 376 

Гострі запальні процеси осіб 336 
Зубні імпланти імплант 6 

інші осіб 34 



Планова санація осіб 3309 
У т.ч. дітей до 17 років осіб 719 

дорослих осіб 2590 
Герметизація фісур осіб 447 
Проліковано тканини  парадонту осіб 340 
Диспансерна група по стоматологічній 

захворюваності : 
осіб 1740 

На обліку лікаря-парадонтолога осіб 320 
На обліку  лікаря стоматолога 

відповідального за обслуговування 
ліквідаторів ЧАЕС 

осіб 525 

На обліку у лікаря-стоматолога 
ортодонта 

осіб 307 

Лікаря-стоматолога відповідального за 
обслуговування ветеранів війни 

осіб 23 

На обліку в інших лікарів-стоматологів осіб 565 
Взято на апаратне лікування дітей до 

17 років до лікаря-ортодонта, в т.ч. 
осіб 876 

З аномаліями прикусу осіб 29 
З аномаліями зубних рядів  осіб 60 
З дефектами зубних рядів осіб 13 

Здано внутрішньо ротових  апаратів осіб 135 
протезів осіб 16 

Надано послуг з зубопротезування в 
т.ч. 

осіб 278 

пільговій категорії населення осіб 68 
військовослужбовців осіб 47 

У фізіотерапевтичному кабінету: 
     1.  В т.ч. дітей 
     2.відпущено процедур 

осіб 405 
208 
2106 

Прийнято пацієнтів всього в 
рентгенологічному кабінеті  

осіб 2437 

Зроблено діагностичних обстежень знімків 2464 
Прицільних знімків знімків 936 

​  КТ +ортопантомограма знімків 1528 
Надано консультацій в стаціонарних 
відділеннях КНП ОМР «ОЦРЛ» 

відвідувань 21 

Надано стоматологічну допомогу на 
дому 

викликів 11 

Оглянуто  учнів по школах району осіб 511 
Лікування пільгової категорії 

населення  
відвідувань 3241 

Стан матеріально-технічного забезпечення відповідає табелю оснащення, 
затвердженого наказом МОЗ України від 11.04.2005 № 158. Стоматологічні 
кабінети забезпечені комп’ютерною технікою, доступом до мережі «Інтернет», 16 



лікарів-стоматологів зареєстровано в Електронній  системі охорони здоров’я (e 
Health).  

Матеріальна база потребує оновлення застарілих 4-х стоматологічних 
установок. Оснащеність  обладнання  станом на 30.06.2024 року становить  – 
94%. 

  Незважаючи на всі перешкоди, на підприємстві збережено всі робочі міста 
та колектив. Мешканці міста мають можливість отримати всі стоматологічні 
послуги та обстеження на сучасному обладнанні, не витрачаючи час та додаткові 
кошти. 

У зв’язку з військовим станом у країні, з переміщенням жителів міста та 
району в інші регіони, частими повітряними тривогами, скрутним становищам у 
населення зменшилась кількість наданих планових стоматологічних послуг, а 
відповідно і надходжень коштів. Є періоди, коли КНП ОМР «ОМСП» працює не 
на повну потужність. 

Дохідну частину фінансового плану підприємства на 2024 рік розраховано 
виходячи з фактичних показників підприємства 2023 року та з урахуванням  
показників індексу споживчих цін, темпів приросту мінімальної заробітної плати 
у 2024 році.  

Проблемні питання в розвитку галузі: 
-​ Ремонт в приміщенні  І поверху будівлі; 
-​ Утеплення фасаду;  
-​ Укріплення фундаменту; 
-​ Капітальний ремонт каналізаційної системи;  
-​ Облаштування приміщення для генератора; 
-​ Заміна старих стоматологічних установок (4 шт.); 
-​ Придбання ендомоторів (3 шт.); 
-​ Придбання ендодонтичного мікроскопа; 
-​ Придбання апарату VEKTOR; 
-​ Придбання лазерного ножа для операцій: 
-​ Придбання піскоструйного апарату для зняття зубних відкладень в    

парадонтології. 
План на 2025 рік 

1.​ Утеплення фасаду будівлі, закінчення ремонту кабінетів та частини 
коридору на І поверсі будівлі, облаштування холу ІІ поверху, а саме зони 
очікування для пацієнтів дитячого кабінету, для якої необхідно придбати: 
банкетки медичні – 6 шт.; журнальні столики – 2 шт. та телевізор. 

2.​ Облаштування паркінгу для автомобілів пацієнтів, працівників та 
спеціальних автомобілів з встановленням  відповідних знаків. 

3.​ Поновлення матеріально-технічної бази: придбання 4-х 
стоматологічних установок в кабінет дитячої стоматології; доукомплектування 
кабінетів комп’ютерною технікою; придбання необхідного стоматологічного 
обладнання та медичних меблів. 



4.​ Для більш ефективного лікування тканин пародонту та для 
тривалішого періоду стабілізації цих тканин заплановано придбання та 
впровадження  апарату VEKTOR. 

5.​ З метою здійснення атравматичних  операцій  планується придбання 
лазерного ножа. 

6.​ Впровадження для дитячого населення Охтирської міської 
територіальної громади «Програми профілактики стоматологічних 
захворювань дітей та підлітків  КНП ОМР «ОМСП» на 2025 - 2027 роки». 

7.​ Продовження впровадження  «Програми з інфекційного контролю та 
дотримання заходів із запобігання інфекціям, пов’язаних з наданням медичної 
допомоги в Охтирській МТГ» на 2025-2027 роки». 

8.​ Реалізовувати новітні технології лікування зубів та протезування, 
приділити достатню увагу підвищенню професійної кваліфікації лікарів. 

 
    
      Секретар міської ради                                                       Вікторія БУЛАХ 
      

  
Тимчасово виконуючий  
обов’язки начальника 
відділу охорони здоров’я ​                         Людмила КОЛЄСНІКОВА 
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